
28/01/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=700835&tipo=t 1/3

Pregão Eletrônico

PODER JUDICIÁRIO
Justiça Federal

JUSTICA FEDERAL DE 1A. INSTANCIA - BA

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00060/2017 (SRP) 

Às 17:47 horas do dia 20 de dezembro de 2017, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. CLAUDIA OLIVEIRA DA COSTA TOURINHO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao
Processo nº 93448820174018004, Pregão nº 00060/2017. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: FITA MÁQUINA PROTOCOLADORA
Descrição Complementar: FITA MÁQUINA PROTOCOLADORA, MATERIAL NÁILON, COMPRIMENTO 8 M, LARGURA 11
MM, APLICAÇÃO ROD BEL 902
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 23,9400 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: KIVER - COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI , pelo melhor lance de R$
20,0000 e a quantidade de 200 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/12/2017
19:43:17 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: KIVER - COMERCIO DE
SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF:

19.943.167/0001-14, Melhor lance: R$ 20,0000

Homologado 20/12/2017
17:47:43

CLAUDIA
OLIVEIRA DA

COSTA
TOURINHO

Item: 2
Descrição: FITA MÁQUINA PROTOCOLADORA
Descrição Complementar: FITA MÁQUINA PROTOCOLADORA, MATERIAL NÁILON, COMPRIMENTO 9 M, LARGURA 9
MM, APLICAÇÃO ROD BEL 901
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 21,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: KIVER - COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI , pelo melhor lance de R$
25,0000 , com valor negociado a R$ 21,5000 e a quantidade de 30 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/12/2017
19:43:23 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: KIVER - COMERCIO DE
SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 19.943.167/0001-

14, Melhor lance: R$ 25,0000, Valor Negociado: R$ 21,5000
Homologado 20/12/2017

17:47:48
CLAUDIA

OLIVEIRA DA



28/01/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=700835&tipo=t 2/3

COSTA
TOURINHO

Item: 3
Descrição: LACRE MALOTE
Descrição Complementar: Selo de segurança para malote (lacre), com comprimento total de 160mm, rabicho
120mm, cabeça 40mm x 10 a 15mm, com codificação de um lado e personalização do outro com a inscrição JF/BA,
na cor amarela, pacote com 100 unidades.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 250 Unidade de fornecimento: pacote
Valor Estimado: R$ 13,2700 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: MIX COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP , pelo melhor lance de R$ 10,8900 e a quantidade
de 250 pacote .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/12/2017
19:43:34 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MIX COMERCIO E
SERVICOS EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 20.456.424/0001-72, Melhor

lance: R$ 10,8900

Homologado 20/12/2017
17:47:54

CLAUDIA OLIVEIRA
DA COSTA
TOURINHO

Item: 4
Descrição: FITA IMPRESSORA
Descrição Complementar: FITA IMPRESSORA, MATERIAL NÁILON, COR PRETA, LARGURA 13 MM, COMPRIMENTO
32 M, TIPO IMPRESSORA EPSON, PADRÃO IMPRESSORA FX-2190, REFERÊNCIA S015335
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 24,5800 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item cancelado
no julgamento

04/12/2017
15:30:46 -

Item cancelado na aceitação. Motivo: As empresas não
aceitaram reduzir o valor do item ou chegar ao valor de

referência.
Item cancelado
no julgamento

19/12/2017
15:17:18 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Nenhuma das empresas

aceitou reduzir o valor da sua proposta.

Homologado 20/12/2017
17:47:59

CLAUDIA OLIVEIRA
DA COSTA TOURINHO

Item: 5
Descrição: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP
Descrição Complementar: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA,
REFERÊNCIA CARTUCHO 1 C8797-W, REFERÊNCIA IMPRESSORA 1 MULTIFUNCIONAL PSC 2610
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 186,6300 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: ALEXANDRE MAIA DAMASCENO DOS SANTOS - ME , pelo melhor lance de R$ 241,0000 , com
valor negociado a R$ 186,6300 e a quantidade de 20 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/12/2017
14:46:26 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALEXANDRE MAIA
DAMASCENO DOS SANTOS - ME, CNPJ/CPF: 20.416.307/0001-85, Melhor

lance: R$ 241,0000, Valor Negociado: R$ 186,6300



28/01/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=700835&tipo=t 3/3

Homologado 29/12/2017
16:13:50

CLAUDIA
OLIVEIRA DA

COSTA
TOURINHO

Item: 6
Descrição: APARELHO TELEFÔNICO CONVENCIONAL
Descrição Complementar: APARELHO TELEFÔNICO CONVENCIONAL, FUNÇÃO TECLAS FLASH, REDIAL, MUTE,
PAUSE, TONE, DURAÇÃO FLASH 100 A 300 MS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MESA, COMPATÍVEL COM CENTRAL
CPA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 250 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 43,4500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: M.F.P. ELETRONICOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 35,0000 e a quantidade de 250
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/12/2017
19:43:46 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M.F.P. ELETRONICOS
LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 13.748.902/0001-52, Melhor lance: R$

35,0000

Homologado 20/12/2017
17:47:59

CLAUDIA OLIVEIRA
DA COSTA
TOURINHO

Item: 7
Descrição: PASTA ARQUIVO
Descrição Complementar: PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTOLINA PLASTIFICADA, TIPO DOCUMENTO, LARGURA
240 MM, ALTURA 345 MM, COR AZUL, PRENDEDOR INTERNO GRAMPO TRILHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM
ABA E ELÁSTICO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 480 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 3,5300 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado 28/11/2017 15:04:08 - Cancelamento Automático
Homologado 20/12/2017 17:48:04 CLAUDIA OLIVEIRA DA COSTA TOURINHO

Fim do documento


